शके

१६४३ तांहें प्रव संवत्सर आहे. परंतु कवित्व, शव्द्सौष्ठव, कस्पनाघिलास व

रसपरिपांक या दृष्टळीनी ओवीवद्वा ग्रंथ अधिक सरस उतरला आहे. यावरून तो

नंतरचा असावा व स्रोकवद्वा ग्रंथ शके १५८३ (इ. १६६१ ) मध्ये लिहिला

गेला असावा असें अनुमान चुकीचे ठरणार नाही.

महाराट्रीय संत-कवि-काव्य-सृज्ञीकारद्दि श. १५८४ असा काळ देतात (पृ. १८)…

ऐतिहासिक परिंस्थिति
द्क्षिणेंत सत्तामिलाषेने पहिले पाऊल टाकणारा मुसलमान सरदार अक्काउडिन

खिलजी इ. स. १२९६ व देवगिंरौवर चाल करून आला. रामदेवरावाचा

पूगें परामव झाला.